ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «   05»  июля      2013г.

               № 16

с. Тунгусово

Об утверждении внесенных  изменений и

дополнений в Устав Тунгусовского сельского поселения

         Обсудив на публичных слушаниях изменения и дополнения, внесенные в Устав Тунгусовского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 года № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничением полномочий», а также  Федеральным законом от 01.12.2006 г. № 198 – ФЗ «О внесении изменения в статью 32 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения, внесённые в Устав Тунгусовского сельского поселения согласно приложению №1.

2. Направить изменения и дополнения, внесённые в Устав Тунгусовского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Минюста России по Томской области.

3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Тунгусовского сельского поселения опубликовать в информационном бюллетене.

Глава  поселения                                         Н.А.Аксиненко

Председатель Совета                                   Н.А.Аксиненко
Приложение № 1

к решению Совета Тунгусовского сельского поселения от    05.07. 2013 г № 14
1. Внести в Устав муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» Молчановского района Томской области, принятый решением Совета Тунгусовского сельского поселения  от 12.12.2012 №  16, следующие изменения:

-   п.24 ст.4 дополнить словами:  «…   территориальной обороне и…»;

-  ст. 6 дополнить   пунктом 14  следующего содержания: «разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры   Тунгусовского  сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

-   п.25 ст.30 дополнить словами:  «   территориальной обороне и…»;

-  ст.32 дополнить пунктом 13 следующего содержания: « Полномочия муниципальной избирательной комиссии Тунгусовского сельского поселения могут возлагаться на территориальную избирательную или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования в порядке, установленном действующим законодательством»